DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NO 55, terça-feira, 22 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 2022.1703.001/SEMEB

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público que realizará Chamada Pública N2
2022.1703.001/SEMEB, para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar;
para atender o fornecimento de merenda escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensine
de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Educação Básica. Os Grupos Formais/
Informais e fornecedores individuais deverão apresentar a documentação para habilitação
e Projeto de Venda até às 10h0Omin do dia 25 de abril de 2022, na sala da Comissão
Permanente de Licitação com sede na Rua Cel. Antônio Joaquim n2 2121, Centro, Limoeiro
do Norte/CE, no horário das 08h00min às 13h00min. Para maiores informações procurar na
sala de reuniões da Comissão, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do
Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 21 de março de 2022.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.03.11.01-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no
dia 06 de abril de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N2
2022.03.11.01-PERP, critério de julgamento menor preço global por item, modo aberto de
disputa, com fins de aquisição de mobiliários e equipamentos para Creches Municipais
(Prolnfância - tipo 11, situadas nos Bairros Croata I, Croata II e Pajeú, conforme Termos de
compromisso PAC2 7231/2013 e PAC 10092/2014 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação de interesse da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme especificações
do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, no 600,
Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de
Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Municlpio
de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: fone (085) 3348-1077, no horário de
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h.

Pacajus-CE, 18 de março de 2022
MARIA GIRLEINETE LOPES

A Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.03.08.04-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no
dia 05 de abril de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico No
2022.03.08.04-PERP, critério de julgamento menor preço global por item, modo aberto de
disputa, com fins de aquisição de mobiliários e equipamentos para Creche Municipal
(Prolnfância - tipo 1), situada no Bairro Croata 1, conforme Termos de Compromisso PAC2
7231/2013 e PAC 10092/2014 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação de
interesse da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e
anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, no- 600, Altos, Centro,
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos
Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.bracitacoes, no site do Município de Pacajus:
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:
www.bbnonet.com.br. Maiores informações: fone (085) 3348-1077, no horário de
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h.

Pacajus-CE, 18 de março de 2022
MARIA GIRLEINETE LOPES

À Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N2 3.001/2022-CH

Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. A Comissão de Licitação faz
publicar o resultado do julgamento dos projetos de venda da Chamada Pública Na
03.001/2022-CH, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Pacatuba que obteve o seguinte resultado: grupos participantes Cooperativa de Produtores
Rurais Agroecologico de Pacatuba, inscrita no CNPJ sob o n°. 35.854.648/0001-00 e a
COONSPRAZERES - Cooperativa Agropecuária Nossa Senhora dos Prazeres, inscrita no sob
o no CNPJ: 22.738.550/0001-45. De acordo com o item 5.3.1 do Edital a Cooperativa de
Produtores Rurais Agroecologico de Pacatuba, teve prioridade sobre os demais
participantes por ser um grupo de fornecedores locais de assentamento de reforma
agrária, vencendo em todos os itens. Fica aberto o prazo recursal a que alude o item 13.1
do edital. Findo este prazo, ficam desde já o participante intimado a apresentarem
amostras, conforme item 4.10 do edital, cujo prazo inicia a partir do primeiro dia útil
seguinte ao término do prazo recursal. Maiores informações serão obtidas junto à
Comissão de 08h00min às 12h00m1n, sito a Rua: Coronel João Carlos, N2 345 - Centro -
Pacatuba-CE.

Pacatuba-CE, 21 de março de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N2 1/2022-CH

Processo: Chamada Pública No 001/2022-CH - Resultado de Julgamento do
Requerimento. Assunto: requerimento para qualificação como organização social na área
da saúde. Requerente: Instituto de Gestão Hospitalar e Saúde - IGHS, inscrita no CNPJ n.2
40.542.765/0001-78. Decisão: pedido deferido. O interior teor da decisão poderá ser
adquirido na Procuradoria-Geral do Município no horário de atendimento ao público, e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e . Comunica-se que autos serão distribuídos para a
Procuradoria-Geral do Município para emissão de parecer, e para posterior edição de
Decreto Municipal que qualificará a Q5., e por fim seja expedido o Certificado de
Qualificação, conforme estatui a cláusula 7.4 do Edital.

Branca - CE, 21 de Março de 2022
FRANCISCA 'VÂNIA DE SOUZA BEZERRA

Presidente da Comissão de Publicização

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N2 1/2022-CH

Processo: Chamada Pública N.O 001/2022-CH - Resultado de Julgamento do
Requerimento. Assunto: requerimento para qualificação como organização social na
área da saúde. Requerente: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde -
Avante Social, inscrita no CNPJ n.2 03.893.350/0001-12. Decisão: pedido indeferido. O

interior teor da decisão poderá ser adquirido na Procuradoria-Geral do Município no
horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e .

Concede-se o prazo de 2 (dois) dias úteis, oportunizando a requerente a apresentação
da documentação es,coimada da causa do indeferimento do seu pedido, conforme
preceitua a cláusula 7.5.3,, alínea "h" do edital, onde, caso não o faça, o indeferimento
será reiterado abrindo-se'o prazo recursal.

Pedra Branca - CE, 21 de Março de 2022
FRANCISCA !VÂNIA DE SOUZA BEZERRA
Presidente da Comissão de Publicitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 212 001-2022.01.25.04-TP-ADM - Tomada de Preços hl 2022.01.25.04-TP-ADM.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: Carvalho Construções
Serviços e Locacóes EIRELI. Data de Assinatura do Contrato: 21 de março de 2022. Validade
do Contrato: 07(sete) meses. Valor Global R$: 888.237,91(oitocentos e oitenta e oito mil
duzentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos). Procedimento: Tomada de Preços.
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para construção de uma praça incluindo
skate park, caramanchão, quiosque arquibancada e serviços complementares no Conjunto
Cohab Município de Pentecoste. Prazo de Execução: 07(sete) meses. Origem dos Recursos;
Federal. Dotação: 0601-15.451.0251.1.008, elemento de despesa: 4.4.90.51.00 e
4.4.90.39.00. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Carvalho Construções
Serviços e Locações EIRELI, Jucivalda da Silva Carvalho - Representante Legal. Pentecoste
(CE) 21 de março de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da CPL.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS LICITAÇÃO 212- 2022.01.25.04-TP-ADM

O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pentecoste Sr.(a).
Miguel Gomes Martins Neto, inscrito no CPF: 917.618.753-53 no uso de suas atribuições
legais e, considerando a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
construção de uma praça incluindo skate park, caramanchão, quiosque arquibancada e
serviços complementares no Conjunto Cohab Município de Pentecoste. Conforme Anexos I
e II parte integrante deste Processo vem, homologar e adjudicar o presente Processo
Administrativo de Licitação no 2022.01.25.04-TP-ADM, para que produza os efeitos legais e
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo homologado e
adjudicado em favor de: Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, inscrito no
CNPJ/MF sob o na 28.280.060/0001-24, no valor global de R$ 888.237,91 (oitocentos e
oitenta e oito mil duzentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos); Representante
legal: Jucivalda da Silva Carvalho, inscrito no CPF n2 434.634.793-20.

Pentecoste - CE, 18 de março de 2022
MIGUEL GOMES MARTINS NETO

Secretário de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.01.06.01-TP-ADM

Processo Administrativo de Licitação no 2022.01.06.01-TP-ADM
0 Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pentecoste Sr.

Miguel Gomes Martins Neto, inscrito no CPF: 917.618.753-53 no uso de suas atribuições
legais e, considerando a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas do Bairro
Pedreira no Município de Pentecoste. Conforme Anexos I e II parte integrante deste
Processo vem, homologar e adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação na
2022.01.06.01-TP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da
legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor de:
Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o no
28.280.060/0001-24, no valor global de R$ 588.699,55 (quinhentos e oitenta e oito mil
seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos), Representante legal:
Jucivalda da Silva Carvalho, inscrito no CPF ne 434.634.793-20.

Pentecoste - CE, 21 de março de .2022
MIGUEL GOMES MARTINS NETO

Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 222 2022.02.09.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet
Carneiro-CE torna público o Resultado da Habilitação relativo à Tomada de Preços No
2022.02.09.01, cujo OBJETO é: Contratação de empresa para executar os Serviços de
Urbanização do Centro Comercial do município de Piquet Carneiro-CE. EMPRESAS
HABILITADAS: ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP;
ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; MV' SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; H
B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME; S&T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MÃO DE
OBRA LTDA-ME; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; SEG-NORTE CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI-ME; MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME; MELIUZ
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME; CONSTRUTORA E IMOBIUARIA BRILHANTE LTDA;
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP; APLA
COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME; CONSTRUTORA MORAES
LTDA; T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI; e A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, com a
observação que caso se sagre vencedora, terá o prazo de 05 (cinco) dias para apresentar
Certidão Negativa de Débitos Federais, expedida pela Procuradoria Geral da Fazenda
Nacional, tendo em vista que a mesma apresentou a Certidão fora do prazo de validade,
mas lhe é facultado o direito por se tratar de Micro Empresa. EMPRESAS INABILITADAS: São
elas: CARGO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES, por não cumprir as exigências do edital
referente ao item: 5.1.1.4.1 CAPACIDADE TÉCNICO - PROFISSIONAL, Subitem (10) não
apresentou declaração com a indicação do pessoal técnico adequado e disponível para a
realização do objeto da licitação, subitem (11) não apresentou declaração conforme
estabelecido no Art. 30, parágrafo 6'. da lei 8.666/93 e suas alterações, deverá conter a
relação explicita que dispõe da instalação de canteiros, máquinas, equipamentos etc., item
5.1.1.5 alínea "d" subitem ("E") não apresentou declaração de execução dos serviços,
Observadas todas as dificuldades e peculiaridades no tocante à execução do projeto e item
5.1.1.6 relativa à qualificação econômico-financeira, subitem 5.2 apresentou certidão de
falência e concordata vencida; SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS, por não cumprir
as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.4.1 CAPACIDADE TÉCNICO - PROFISSIONAL,
Subitem (13) apresentou declaração do responsável técnico sem o reconhecimento de
firmas do mesmo; RIOFE SERVICOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, por não cumprir as
exigências do edital referente ao item 5.1.1.6 relativa à qualificação econômico-financeira,
subitem (5.1) não apresentou o balanço, apenas o livro e faltando páginas; SOLUT
SOLUCOES E SERVICOS DE LIMPEZA CONSERVACAO E TRANSPORTE EIRELI-ME, por não
cumprir as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.1 Habilitação Jurídica, letra ("A")
apresentou o CRC da cidade de Mauriti-CE; GPM PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, por não
cumprir as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.1 Habilitação Jurídica, letra ("C")
não apresentou declaração de que não possui em seu quadro societário sócio
administrador servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de
sociedade de economia mista, item: 5.1.1.4.1 CAPACIDADE TÉCNICO - PROFISSIONAL,
Subitem (11) não apresentou declaração conforme estabelecido no Art. 30, parágrafo 6'. da
lei 8.666/93 e suas alterações, deverá conter a relação explícita que dispõe da instalação
de canteiros, máquinas, equipamentos etc., e item: 5.1.1.6 relativa à qualificação

0 Se. documento pode ser verificado no endereço el.riinico
http://mver.in.gcei.briautenticidade.html, pela código 05302022032200215

Documento azoinado digitalmente conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001, icp
que institui • infraestrutura de Chaves Públicas BriSlieird